АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07 мая   2015г.                             № 288                                 ст. Багаевская

О подготовке проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки
Багаевского сельского поселения Багаевского

района Ростовской области, утвержденные решением

Собрания депутатов Багаевского сельского

поселения №230 от 26.01.2012года
  В целях совершенствования организации работ по регулированию застройки Багаевского сельского поселения, руководствуясь ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ и части 3 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

постановляю:

1. Создать комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные решением  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года (далее - комиссия) в составе согласно приложению №1.

2. Комиссии подготовить проект  о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года.
3. Утвердить порядок деятельности комиссии, согласно приложению №2.

4. Данное постановление обнародовать и разместить на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения (А.В. Костюк)

Глава Багаевского
сельского поселения                                                  Г.О. Зорина

Постановление вносит: Костюк А.В.
 Приложение №1

к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 07.05. 2015г. №288
Состав комиссии

 по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года
	Владимиров И.В.
	Заместитель главы Администрации   Багаевского сельского поселения, председатель комиссии;

	Костюк А.В.
Наметышева Е.П.
	Начальник сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения, зам. председателя комиссии;
специалист  1 категории сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Лебедева О.Л.

	Главный архитектор Администрации Багаевского района,  (по согласованию);

	Власов Н.Н.
	Ведущий специалист сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения;

	Барбаянов Б.Ю.

Куповцова О.А.
	Начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения;
Начальник сектора  имущественных отношений и торговли Администрации Багаевского сельского поселения;

Главный  специалист                                                                      Т. П. Ртищева
                                                                        Приложение №2

к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от 07.05. 2015г. № 288
Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года
Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года (далее - комиссия) создана в соответствии с требованиями ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и создается на время подготовки и утверждения   изменений в  Правила землепользования и застройки.

1. Организация деятельности комиссии.

1.1 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

1.2 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

1.3 Решения комиссии принимаются путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

1.4  Итоги каждого заседания оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

2. Задачи комиссии.

Комиссия в пределах установленной компетенции обеспечивает:

2.1 Прием и рассмотрение письменных предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки.

2.2 Подготовку заключений по предложениям о внесении изменений в правила землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки. Прием письменных предложений и замечаний заинтересованных лиц и организаций осуществляются сектором сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения.

3.Обязанности и права комиссии.

3.1 Комиссия в своей деятельности обязана:

- координировать работу по разработке проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

- принимать предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

- осуществлять подготовку заключений, в которых содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки.

3.2 Комиссия вправе:

- запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности материалы, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

- привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций.

Главный специалист                                                                   Т. П. Ртищева